
 

 

 

C O M U N E   DI   M  I  R  T  O 

PROVINCIA DI MESSINA 

_____________________________________________________________________ 

 

COPIA      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

N. 102 Del Registro – Anno 2016 

 

 

OGGETTO 

 

ADOZIONE  SCHEMA  REGOLAMENTO  PER  LA GESTIONE DEI 

RIFIUTI URBANI  ED  ASSIMILATI  E PER LA PULIZIA DEL 

TERRITORIO (AI SENSI DEL D. LGS. 152/2006 E SS.MM.II.).         

 

L’anno duemilasedici, addì sette  del mese di luglio, alle ore  16:00 e segg., presso la sala delle 

adunanze del Comune, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale 

con l’intervento dei signori: 

NOME E COGNOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

Zingales Maurizio SINDACO Presente 

Ialuna Luigi VICE SINDACO Presente 

Leanza Carlo ASSESSORE Presente 

Scarcina Sebastiano ASSESSORE Presente 

Vitanza Rosetta ASSESSORE Assente 

 

 

PRESENTI N°    4 ASSENTI N°        1 

 

Assume la presidenza il Sindaco, ZINGALES MAURIZIO. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DOTT.SSA MONIA AGOSTINA LENZO;  

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

presenti a deliberare sulla proposta allegata. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

N. 358 DEL 04.07.2016 
 

PROPONENTE: AREA TECNICA                                                     

 
 

UFFICIO TECNICO                                                  
 

 

Da sottoporre all’Organo deliberante. 
 

Oggetto: ADOZIONE  SCHEMA  REGOLAMENTO  PER  LA GESTIONE DEI RIFIUTI 

URBANI  ED  ASSIMILATI  E PER LA PULIZIA DEL TERRITORIO (AI SENSI DEL 

D. LGS. 152/2006 E SS.MM.II.).         
 

 
Premesso: 
 

• che l’ARO Terre dei Grifoni, di cui fa parte anche questo Comune, con delibera 
assembleare n. 3 del 04/07/2016, ha approvato il Regolamento per la gestione dei 
rifiuti urbani ed assimilati e per la pulizia del territorio (ai sensi del D.Lgs. 152/2006 
e s.m.i.); 

 
• che al secondo punto del deliberato dell’atto di cui sopra, si è disposto l’invio del 

Regolamento a tutti i Comuni facenti parte dell’ARO Terre dei Grifoni, per  gli 
adempimenti conseguenziali; 

 
• che l’Ordinanza del Presidente della Regione n. 5/Rif del 07/036/2016 disponeva 

che tutti i Comuni devono fornirsi del Regolamento per la gestione dei rifiuti urbani 
ed assimilati e per la pulizia del territorio, approvato dai rispettivi Consigli Comunali; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover adottare il Regolamento de quo, al fine di sottoporlo 
all’approvazione del Consiglio Comunale; 
 

  Visti  pareri allegati, resi ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/2000; 
  

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE: 

 
1. Di adottare lo schema di  Regolamento per la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati e 

per la pulizia del territorio (ai sensi del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.), allegato e facente 
parte integrante della presente; 
 

2. Di trasmettere la presente al Presidente del Consiglio Comunale per gli adempimenti 
consequenziali; 

                                                                
3. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di provvedere; 
 

 
 

IL RESPONSABILE 

 DEL PROCEDIMENTO 

               F.to ING. GIUSEPPE NASTASI  

IL PROPONENTE 
IL VICE SINDACO 

                       F.to DR. LUIGI IALUNA  

 
 

 
 

                                                    



 

 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. 30/2000 

 

 

 

 

 

 

 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE         

Mirto, 04.07.2016  

Il Responsabile dell’AREA TECNICA                                                    
F.to NASTASI GIUSEPPE   

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE        

Mirto, 07.07.2016 

 

 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziario f.f. 
 

F.to  SIG.RA SGRO SANTINA  

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Vista la su estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto indicato; 

- Visti i pareri resi  ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000; 

- Vista la determinazione Sindacale n. 08 del 07/07/2016 di nomina Responsabile dell’area 

economico- finanziaria in via temporanea della dipendente sig.ra Sgro Santina; 

- Acquisito il parere favorevole da parte dell’Organo di Revisione  Contabile del Comune 

- Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni 

addotte in ordine al provvedimento proposto;  

Con voti favorevoli 4, contrari 0, astenuti 0 espressi in forma palese 

DELIBERA 

- Di approvare integralmente la superiore proposta, ivi comprese le motivazioni di fatto e di 

diritto esposte in premessa; 

- Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, la seguente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente esecutiva.  

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il  Sindaco 
F.to ZINGALES MAURIZIO 

 L’Assessore Anziano 
F.to LEANZA CARLO 

 Il Segretario Comunale 
F.to DOTT.SSA MONIA AGOSTINA LENZO 

 

 
 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il 08.07.2016, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

ATTESTA 

 
- Su conforme attestazione del Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione, si certifica che copia integrale 

del presente verbale di deliberazione è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 della L.R. 44/91 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal 08.07.2016. 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07.07.2016: 

 

 e decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 12 L.R. 44/91); 

X è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi artt. 12 e 16 L. 44/91 (S=Si, N=No): S ; 

 

Mirto, lì 07.07.2016 

 

 

 Il Segretario Comunale 
F.to DOTT.SSA MONIA AGOSTINA 

LENZO 

                                                                                                    

  
 

 

****************************************************************************** 

 

Trasmessa ai capogruppo consiliari con nota E- mail del ___________, ex art. 4, L.R.23/97. 

 Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria   

F.to ROSARIA LO PRESTI 

                  

                        

 


